

Łódź, dnia 04.07.2017 r.

Radni Rady Miejskiej w Łodzi
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość

Szanowna Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

INTERPELACJA
Szanowna Pani Prezydent,

W ostatni piątek 30 czerwca 2017 roku - bez przeprowadzenia jakichkolwiek konsultacji społecznych, ani nawet politycznych z klubami radnych Rady Miejskiej w Łodzi - była Pani uprzejma podpisać wraz z 11 innymi prezydentami miast zrzeszonych w Unii Metropolii Polskich „Deklarację prezydentów o współdziałaniu miast Unii Metropolii Polskich w dziedzinie migracji”.

W dokumencie tym określiła Pani migracje ludności jako zjawisko powszechne i nieuniknione, a „w kontekście sytuacji społeczno-demograficznej naszego kraju – wręcz korzystne”. Jednocześnie, jak rozumiemy, udzieliła Pani w imieniu łódzkiego samorządu gwarancji pomocy dla spodziewanych w mieście islamskich imigrantów w zakresie przyjaznej obsługi w urzędach, znalezienia mieszkania, możliwości zatrudnienia, dostępu do edukacji i służby zdrowia oraz nauki języka i kultury polskiej.

Jako radni, a przede wszystkim mieszkańcy Łodzi zastanawiamy się, co powodowało Panią, żeby składać te deklaracje i zobowiązania, które przełożą się na konkretne koszty dla budżetu Łodzi, ale przede wszystkim negatywnie odbiją się na stanie bezpieczeństwa mieszkańców, głównie kobiet i dzieci?

Naturalnie zdajemy sobie sprawę z faktu, że premier rządu PO-PSL Ewa Kopacz jesienią 2015 r. zobowiązała się do relokacji z innych państw UE na terytorium Polski 7 tysięcy muzułmańskich imigrantów. Mało tego, w ostatnich dniach przewodniczący PO Grzegorz Schetyna zapowiedział, że zdominowane przez PO samorzady wielkich miast będą przyjmowały imigrantów nawet wbrew stanowisku polskiego rządu i bez pytania o zdanie mieszkańców. Wiemy, że jest Pani prezydentem partyjnym, że jako polityk PO musi się liczyć ze zdaniem swojego partyjnego lidera. Dlaczego jednak nie liczy się Pani ze zdaniem opinii publicznej? Czy nie zapoznała się Pani z wynikami ostatnich badań sondażowych, według których aż 70 procent Polaków sprzeciwia się przyjmowaniu imigrantów?

Apelujemy, aby choć raz wyszła Pani z butów partyjnego prezydenta i zaczęła działać w dobrze pojętym interesie miasta i jego mieszkańców. Nie liczymy na to, że będzie Pani aktywnie wspierać stanowisko rządu Prawa i Sprawiedliwości w zakresie braku zgody na relokowanie do Polski islamskich imigrantów. Wystarczy jednak, aby nie podejmowała Pani prób torpedowania wysiłków rządu PiS i jako prezydent Łodzi po prostu korzystała z tego, że fala migracyjna zostanie na polskich granicach zatrzymana, a Łódź, ani żadne inne polskie miasto nie podzieli losu Berlina, Kolonii, Paryża i Londynu. Tak niewiele z Pani strony potrzeba, żeby obrazy dramatycznych skutków terrorystycznych zamachów i innych obcych nam kulturowo zachowań nie powtórzyły się na ulicach Łodzi.

Aby ułatwić Pani zrozumienie powagi sytuacji i niefortunnych deklaracji, które Pani w imieniu łódzkiego samorządu złożyła, uprzejmie prosimy o odniesienie się do następujących kwestii:

1. Ilu islamskich imigrantów i z jakich krajów zamierza Pani osiedlić w Łodzi?
2. W jaki sposób zamierza Pani zapewnić prawidłową i skuteczną weryfikację imigrantów pod kątem przeszłości tych ludzi, kontaktów, kontaktów ich rodzin oraz rozpoznania ich poglądów polityczno-ideologicznych, które mogłyby wyzwolić motywantory radykalizmu?
3. Jak wyobraża Pani sobie monitorowanie zachowań imigrantów już po tym, jak zostaną relokowani do Łodzi? Jakie służby miejskie i w jakim zakresie zamierza Pani w ten mechanizm zaangażować?
4. W oparciu o jakie przepisy i procedury będzie Pani osiedlać imigrantów w Łodzi przy założeniu, że negatywne stanowisko rządu RP w tej sprawie się nie zmieni?
5. Czy wytypowała już Pani miejskie budynki lub pojedyncze mieszkania w budynkach komunalnych lub wspólnotowych, do których trafią islamscy imigranci, a jeżeli tak, to które (Prosimy o wskazanie konkretnych adresów)? Czy zostaną oni jak wszyscy inni łodzianie umieszczeni na listach oczekujących na lokale, czy skorzystają z innej ścieżki, a jeżeli tak, to na jakich zasadach i w oparciu o jakie przepisy?
6. Do których szkół i przedszkoli będą uczęszczały dzieci islamskich imigrantów? Czy będzie ich obejmowała rejonizacja lub czy będą trafiały do wyznaczonych przez Wydział Edukacji UMŁ placówek? . Czy w Łodzi są przygotowane do tego celu placówki oświatowe, nauczyciele, pedagodzy ze znajomością języków używanych przez imigrantów, których zamierza Pani przyjąć w naszym mieście oraz tłumacze przygotowani do pomocy w toku procesu nauczania?
7. Gdzie i w jakim zakresie prowadzona będzie dla imigrantów nauka języka i kultury polskiej? Czy stworzone już zostały programy nauczania? Jak wyglądają koszty ich wdrożenia? Kto będzie je ponosił? Jakie inne działania w celu integracji przyjętych uchodźców zamierza Pani podjąć?
8. Czy miasto zamierza zagwarantować imigrantom pracę poprzez złożenie ofert zatrudnienia w jednostkach organizacyjnych miasta i spółkach z udziałem kapitałowym gminy, a jeżeli tak, to w których?
9. W jaki sposób zamierza Pani zapewnić imigrantom opiekę medyczną? Jak i przez kogo będą pokrywane jej koszty?
10. W jaki sposób zamierza Pani przygotować służby miejskie do pomocy imigrantom w zakresie ich spraw codziennych i urzędowych. Czy miasto dysponuje tłumaczami z odpowiednimi kwalifikacjami do udzielenia tej pomocy ?

Zdajemy sobie sprawę z dużego stopnia szczegółowości sformułowanych przez nas pytań. Wierzimy jednak, że składając podpis pod deklaracją prezydentów miast Unii Metropolii Polskich, miała Pani te zagadnienia głęboko przemyślane i podejmowała tę decyzję racjonalnie z całkowitą świadomością jej skutków dla naszego wspólnego bezpieczeństwa. Prosimy o pilne ustosunkowanie się do poruszonych przez nas kwestii.

Radosław Marec *Bartłomiej...* *Z powierzeniem*
Rafał Markwał *Mergin Ziel...* *Łukasz Magm*
Krzysztof... *...* *Justa Wandzel*
Katarzyna Wa-kojabin *...* *Roma J...*
... *...* *...*